
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження переліку проектів, що фінансуються за рахунок субвенції 
з державного бюджету місцевим бюджетам у рамках Надзвичайної 
кредитної програми для відновлення України

Відповідно до статті 108 Бюджетного кодексу України, Закону України 
«Про Державний бюджет України на 2023 рік» (із змінами), пункту 4 Порядку та 
умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів у рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 р. 
№ 1068 (із змінами), пункту 8 Положення про Міністерство розвитку громад, 
територій та інфраструктури України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 30 червня 2015 р. № 460 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 17 грудня 2022 р. № 1400) та протоколу № 1 від 
15 травня 2023 р. засідання Експертної робочої групи з питань ініціювання, 
підготовки, супроводження та реалізації спільних з міжнародними фінансовими 
організаціями проєктів в рамках Програми з відновлення України та 
Надзвичайної кредитної програми для відновленні України,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік проектів, що фінансуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам у рамках Надзвичайної кредитної 
програми для відновлення України, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства розвитку громад 
та територій України від 07 червня 2019 р. № 128 «Про затвердження переліків 
проектів, що фінансуються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам у рамках Надзвичайної кредитної програми для відновлення України» 
(із змінами).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Анну Юрченко.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України 
_____________2023 року №________

Перелік проектів, що фінансуються за рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам у рамках Надзвичайної кредитної програми 

для відновлення України 

Код місцевого 
бюджету

Назва проекту Обсяг субвенції  
зі спеціального 

фонду 
державного 

бюджету на 2023 
рік, тис. гривень

Мінімальний 
обсяг 

співфінансування 
за рахунок 
місцевих 

бюджетів, тис. 
гривень

Разом 535 066,629 107 008,833

Дніпропетровська область 81 735,170 16 347,035

0410000000 Обласний бюджет 
Дніпропетровської області 20 813,372 4 162,674

Реконструкція комунального закладу 
"Дошкільний навчальний заклад 
(ясла-садок) - центр розвитку дитини 
№ 27 "Орлятко" Кам’янської міської 
ради за адресою: просп. 
Наддніпрянський, 5. 

20 157,743 4 031,548

Дитячий дошкільний навчальний 
заклад № 1 "Чайка" за адресою: 
провул. Больничний,13, смт 
Софіївка, Софіївського району, 
Дніпропетровської області  - 
капітальний ремонт (санація) 
будівель

280,280 56,056

Дитячий дошкільний навчальний 
заклад  № 3 "Берізка", за адресою: 
вул. Молодіжна, 7, смт Софіївка, 
Софіївського району, 
Дніпропетровської області  - 
капітальний ремонт (санація) 
будівель.  

375,349 75,070

0454200000 Бюджет Троїцької сільської 
територіальної громади 1 628,567 325,714



2

Привовчанська загальна школа І-ІІІ 
ступеня Павлоградського району - 
капітальний ремонт

1 628,567 325,7140

0457100000 Бюджет Кам'янської міської 
територіальної громади 59 293,231 11 858,647

Комунальний заклад Навчально-
виховний комплекс  "Гімназія №11 - 
спеціалізована школа з поглибленим 
вивченням іноземних мов І ступеня - 
дошкільний навчальний заклад 
"Еврика" Кам'янської міської ради по 
вул. 9 Травня, 18 - реконструкція 
окремо розташованої будівлі

16 921,604 3 384,321

Комунальний заклад "Спеціалізована 
школа з поглибленим вивченням 
іноземних мов І ступеня - колегіум 
№16" Кам'янської міської ради по 
просп. Тараса Шевченка, 8 у 
м. Кам'янське - реконструкція

42 371,627 8 474,326

Запорізька область 85 394,376 17 078,876

0856200000 Бюджет Запорізької міської 
територіальної громади 85 394,376 17 078,876

Запорізька загальноосвітня школа № 
53 I-II ступеня по вул. Шевченка, 123 
у м. Запоріжжі - капітальний ремонт 
приміщень будівлі. Коригування

62 236,183 12 447,237

Колегіум "Мала гуманітарна 
академія" по вул. Героїв 93-ї 
бригади, 13, у м. Запоріжжі - 
реконструкція  (благоустрій 
території, заміна конструкцій даху).  
Коригування

774,193 154,839

Міський Палац дитячої та юнацької 
творчості, пл.Леніна,1 в м.Запоріжжя 
- реконструкція будівлі 

22 384,000 4 476,800

Київська область 216 071,912  43 214,384  

1051500000 Бюджет Бучанської міської 
територіальної громади 80 056,158  16 011,232  

Загальносвітня школа  І-ІІІ ступеня 
№1 по вул. Антонія 

80 056,15800 16 011,23200



3

Михайловського, 74 (вул. 
Малиновського, 74) в м. Буча - 
реконструкція з добудововю 

1053100000 Бюджет Броварської міської 
територіальної громади 37 978,487 7 595,698

Дошкільний навчальний заклад 
(ясла-садок) комбінованого типу 
«Зірочка» по вул. Ярослава Мудрого 
(Кірова), 3 -реконструкція

37 978,487 7 595,698

1053300000 Бюджет Вишгородської міської 
територіальної громади 98 037,267 19 607,454

 Хотянівська загальноосвітня школа 
І-ІІ ступеня по вул.Київській, 20 в 
с.Хотянівка Вишгородського району 
- реконструкція

98 037,267 19 607,454

Одеська  область 53 799,861  10 759,971  

1556400000 Бюджет Одеської міської 
територіальної громади 53 799,861  10 759,971  

Опорна загальноосвітня школа №31 
по вул. Гастелло, 90-А в м. Одеса - 
капітальний ремонт будівлі

1 737,754  347,551  

Комунальна установа «Міська 
клінічна лікарня №8»  по вул. 
Фонтанська дорога, 110, в м. Одесі - 
капітальний ремонт будівель та 
споруд

6 510,437  1 302,085  

Реконструкція будівлі ОЗОШ № 39 І-
ІІІ ступенів, розташованої за 
адресою: м. Одеса, вул. Успенська, 
20

41 403,178  8 280,636  

Одеська спеціалізована 
загальноосвітня школа №49, по вул. 
Давида Ойстраха, 12, у м. Одеса - 
капітальний ремонт 

4 148,492  829,699  

Полтавська область 98 065,310 19 608,567

1610000000 Обласний бюджет Полтавської 
області 85 341,201 17 068,238

Андріївська загальноосвітня 29 243,312 5 848,660



4

санаторна школа-інтернат І-ІІ 
ступенів Новосанжарського району 
Полтавської обласної ради в селі 
Андріївка Новосанжарського району  
- капітальний ремонт комплексу 
будівель

Диканський навчально-виховний 
комплекс ім. М.В. Гоголя 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний навчальний 
заклад» Диканської районної ради по 
вул. Шкільній, 2 а в смт. Диканька - 
реконструкція будівлі 

819,889 163,978

Фізкультурно-спортивний, 
реабілітаційно-відновлювальний 
комплекс "Колос" Полтавської 
обласної ради за адресою: вул. 
Шевченка, 1 у  м. Решетилівка - 
реконструкція з благоустроєм 
прилеглої території. Коригування.

33 698,000 6 739,600

Опорний заклад "Шишацька 
спеціалізована школа ім. В. І. 
Вернадського Шишацької селищної 
ради Полтавської області" в смт. 
Шишаки - капітальний ремонт 
будівлі 

21 580,000 4 316,000

1656400000 Бюджет Кременчуцької міської 
територіальної громади 10 077,985 2 011,104

Шкіряно-венерологічний диспансер  
по вул. І.Приходька, 5, в м. 
Кременчук - реконструкція будівель 
стаціонару  (літ. «А») та госпблоку 
(літ. «Б, В») під Кременчуцький 
міський Центр соціальної 
реабілітації дітей-інвалідів

10 000,000 1 995,507

Нежитлове приміщення по вул. 
Східна, 20 в м. Кременчуці - 
реконструкція під житлові квартири

77,985  15,597  

1656800000 Бюджет Миргородської міської 
територіальної громади 2 646,124  529,225  

Реконструкція центру естетичного 
виховання за адресою: вул. Грекова 5 

1 138,43800 227,68700



5

в м.Миргороді

Школа № 1 по вул. Гоголя, 173/2 в м. 
Миргороді - реконструкція старої 
будівлі під школу мистецтв

1 507,68600 301,53800

Директор Департаменту 
впровадження пріоритетних 
проектів регіонального розвитку
та критичної інфраструктури                             Леся ДІДЕНКО


